
 

 

（単位：円）

合　計 一般会計
講習終了証

特別会計

①特定資産運用収入
特定資産利息収入 0

②入会金収入
入会金収入　　　　 60,000 60,000

③会費収入
正会員会費収入 24,170,000 24,170,000
賛助会員会費収入 1,750,000 1,750,000

④事業収入
研修事業収入

中央研究集会 918,000 918,000
セミナー 623,000 623,000

継続学習認定制度事業収入 0 0
会誌売上収入 50,000 50,000
広告収入 2,200,000 2,200,000
委託事業収入 2,000,000 2,000,000
講習終了証販売収入 399,600 399,600
その他の事業収入 50,000 50,000

⑤雑収入
受取利息収入 1,000 1,000
その他の収入 10,000 10,000

⑥他会計からの繰入金収入
他会計からの繰入金収入 0 0

①事業費支出
研修費支出

中央研究集会 721,000 721,000
セミナー 630,000 630,000

継続学習認定制度事業費支出 524,000 524,000
機関誌刊行費支出 7,150,000 7,150,000
メールマガジン発行費支出 562,000 562,000

委託事業費支出 1,600,000 1,600,000
研究発表会費支出 863,000 863,000
表彰費支出 599,000 599,000
負担金支出 262,000 262,000
旅費交通費支出 69,000 69,000
講習終了証作成費支出 302,400 302,400
助成金支出 874,000 874,000

事業費支出計 14,156,400 13,854,000 302,400

科　　目

１．事業活動収入

Ⅰ　事業活動収支の部

事業活動収入計

２．事業活動支出

31,832,00032,231,600 399,600

収支予算書総括表
（自　平成30年4月1日　至　平成31年3月31日）

一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会



 

 

 

（単位：円）

合　計 一般会計
講習終了証

特別会計

②管理費支出
役員報酬支出　　　 4,200,000 4,200,000
給料手当支出　　　 5,652,000 5,652,000
法定福利費支出　　 1,125,000 1,125,000
図書印刷費支出 753,000 753,000
旅費交通費支出 1,234,000 1,234,000
通信運搬費支出 625,000 625,000
公租公課支出 50,000 50,000
広告宣伝費支出 108,000 108,000
消耗什器備品費支出 70,000 70,000
消耗品費支出 42,000 42,000
会議費支出 1,721,000 1,721,000
賃借料使用料支出　 1,316,000 1,316,000
支払手数料支出 547,000 547,000
慶弔費支出 40,000 40,000
雑支出 15,000 15,000

管理費支出計 17,498,000 17,498,000 0

③他会計への繰入金支出
他会計への繰入金支出 0

①特定資産取崩収入
事業準備積立資産取崩収入 0 0 0

①特定資産取得支出
役員退職給付引当資産取得支出 400,000 400,000

0 0 0

97,200 0 97,200

18,165,569 18,028,694 136,875

18,262,769 18,028,694 234,075

収支予算書総括表
（自　平成30年4月1日　至　平成31年3月31日）

一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会

科　　目

80,000 80,000④法人税、住民税及び事業税支出

事業活動支出計 31,734,400 31,432,000 302,400

事業活動収支差額 497,200 400,000 97,200

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

２．投資活動支出

投資活動支出計 400,000 400,000 0

投資活動収支差額 △ 400,000 △ 400,000 0

Ⅲ　予備費支出

当期収支差額

前期繰越収支差額　　　　

次期繰越収支差額　　



 

 

（一般会計）
予算額 前年度予算額 増　減 備　考

①特定資産運用収入
特定資産利息収入 0

②入会金収入
入会金収入　　 60,000 60,000 0

③会費収入
正会員会費収入 24,170,000 25,620,000 △ 1,450,000 別紙明細参照

賛助会員会費収入 1,750,000 1,750,000 0

④事業収入
研修事業収入

中央研究集会 918,000 918,000 0
セミナー 623,000 623,000 0

継続学習認定制度事業収入 0 119,000 △ 119,000
会誌売上収入 50,000 50,000 0
広告収入 2,200,000 1,500,000 700,000 会誌広告

委託事業収入 2,000,000 0 2,000,000 委託調査他

50周年記念事業収入
記念講演会懇親会収入 0 375,000 △ 375,000
記念機関誌広告収入 0 1,950,000 △ 1,950,000

その他の事業収入 50,000 50,000 0 書籍販売手数料他

⑤雑収入
受取利息収入 1,000 1,000 0
その他の収入 10,000 10,000 0

⑥他会計からの繰入金収入
他会計からの繰入金収入 0

①事業費支出
研修費支出

中央研究集会 721,000 750,000 △ 29,000
セミナー 630,000 519,000 111,000

継続学習認定制度事業費支出 524,000 1,048,000 △ 524,000
機関誌刊行費支出 7,150,000 7,535,000 △ 385,000 通常4回発行

メールマガジン発行費支出 562,000 602,000 △ 40,000
委託事業費支出 1,600,000 0 1,600,000 委託調査他

研究発表会費支出 863,000 901,000 △ 38,000 開催地：福島市

表彰費支出 599,000 686,000 △ 87,000
50周年記念事業費支出

記念講演会懇親会支出 0 1,320,000 △ 1,320,000
記念機関誌刊行費支出 0 1,543,000 △ 1,543,000

負担金支出 262,000 286,000 △ 24,000
旅費交通費支出 69,000 75,000 △ 6,000
助成金支出 874,000 874,000 0

事業費支出計 13,854,000 16,139,000 △ 2,285,000

Ⅰ　事業活動収支の部

２．事業活動支出

事業活動収入計 31,832,000 33,026,000 △ 1,194,000

（単位：円）

一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会

収支予算書
（自　平成30年4月1日　至　平成31年3月31日）

科　　目

１．事業活動収入



 

 

 

 

 

（一般会計）
予算額 前年度予算額 増　減 備　考

②管理費支出
役員報酬支出　　 4,200,000 4,800,000 △ 600,000
給料手当支出　　 5,652,000 5,632,000 20,000
法定福利費支出　 1,125,000 1,115,000 10,000
図書印刷費支出 753,000 753,000 0
旅費交通費支出 1,234,000 1,234,000 0
通信運搬費支出 625,000 715,000 △ 90,000
公租公課支出 50,000 50,000 0
広告宣伝費支出 108,000 108,000 0
消耗什器備品費支出 70,000 70,000 0
消耗品費支出 42,000 42,000 0
会議費支出 1,721,000 2,043,000 △ 322,000
賃借料使用料支出　 1,316,000 1,179,000 137,000
支払手数料支出 547,000 611,000 △ 64,000
慶弔費支出 40,000 40,000 0
雑支出 15,000 15,000 0

管理費支出計 17,498,000 18,407,000 △ 909,000

③他会計への繰入金支出
他会計への繰入金支出 0 0 0

①特定資産取崩収入
法人化準備積立金取崩収入 0 0 0
事業準備積立資産取崩収入 0 0 0

①特定資産取得支出
役員退職給付引当資産取得支出 400,000 400,000 0
事業準備積立資産取得支出 0

0

0 △ 2,000,000 2,000,000

18,028,694 19,454,173 △ 1,425,479

18,028,694 17,454,173 574,521

収支予算書
（自　平成30年4月1日　至　平成31年3月31日）

一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会

（単位：円）

科　　目

80,000 80,000 0④法人税、住民税及び事業税支出

事業活動支出計 31,432,000 34,626,000 △ 3,194,000

事業活動収支差額 400,000 △ 1,600,000 2,000,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

２．投資活動支出

投資活動支出計 400,000 400,000 0

投資活動収支差額 △ 400,000 △ 400,000 0

Ⅲ　予備費支出

当期収支差額

前期繰越収支差額  

次期繰越収支差額　　



 

 

（講習終了証特別会計）
予算額 前年度予算額 増　減 備　考

①事業収入
講習終了証販売収入 399,600 540,000 △ 140,400 会員1非会員1

②雑収入
受取利息収入 0 0 0 会員2非会員2

③他会計からの繰入金収入
他会計からの繰入金収入 0 0 0

①事業費支出
講習終了証作成費支出 302,400 421,000 △ 118,600

事業費支出計 302,400 421,000 △ 118,600

0 0 0

97,200 119,000 △ 21,800

136,875 96,587 40,288

234,075 215,587 18,488

一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会

科　　目

（単位：円）

１．事業活動収入

事業活動収入計 399,600 540,000 △ 140,400

２．事業活動支出

屋内用4枚

屋外用2枚

119,000 △ 21,800

事業活動支出計 302,400 421,000 △ 118,600

事業活動収支差額 97,200

当期収支差額

次期繰越収支差額

Ⅰ　事業活動収支の部

前期繰越収支差額　　　

収支予算書
（自　平成30年4月1日　至　平成31年3月31日）

Ⅱ　予備費支出


